
UCHWAŁA NR XLIII/236/09  

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie zaliczenia poszczególnych ulic w Jaworze do kategorii dróg gminnych.

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach

publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworze uchwala, co

następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulice wymienione w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym oraz ustawa z 21 marca 1985 r. o drogach

publicznych przewidują,  że zaliczanie nowo powstałych ulic do kategorii dróg gminnych następuje

w drodze uchwały rady gminy . Potrzeba zakwalifikowania nowopowstałych ulic do kategorii dróg

gminnych wynika z art.7 ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr

19, poz.115 z późn. zm.). W świetle ustawy ulice, posiadające utwardzoną nawierzchnię, podziemne

uzbrojenie oraz oświetlenie, a udostępnione dla użytkowników do ogólnodostępnego ruchu kołowego

muszą  zostać  zakwalifikowane do odpowiedniej kategorii. Kryteria kwalifikacyjne są następujące: a)

aktualna funkcja ulicy w układzie drogowym miasta, b) kwalifikacja i rola ulicy w obowiązującym planie

miejscowym, c) parametry techniczne, d) stan urządzania ulicy, e) stan prawny pasa drogowego,

Wszystkie wymienione w załączniku ulice odpowiadają powyższym kryteriom. Stanowią one udostępnione

do ruchu kołowego drogi publiczne, które obsługują zabudowę wielorodzinną, jednorodzinną, jak również

obiekty użyteczności publicznej. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie wnioskowanej uchwały

i zaliczenie zawartych w załączniku ulic do kategorii dróg gminnych. BURMISTRZ Artur Urbański  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Jaworze

Andrzej Madej

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/236/09

Rady Miejskiej w Jaworze

z dnia 25 listopada 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wykaz dróg 

ID: HQSRI-GLOTK-GLPSK-KIZWU-ZKGNZ. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLIII/236/09  

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie zaliczenia poszczególnych ulic w Jaworze do kategorii dróg gminnych.

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach

publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworze uchwala, co

następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulice wymienione w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym oraz ustawa z 21 marca 1985 r. o drogach

publicznych przewidują,  że zaliczanie nowo powstałych ulic do kategorii dróg gminnych następuje

w drodze uchwały rady gminy . Potrzeba zakwalifikowania nowopowstałych ulic do kategorii dróg

gminnych wynika z art.7 ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr

19, poz.115 z późn. zm.). W świetle ustawy ulice, posiadające utwardzoną nawierzchnię, podziemne

uzbrojenie oraz oświetlenie, a udostępnione dla użytkowników do ogólnodostępnego ruchu kołowego

muszą  zostać  zakwalifikowane do odpowiedniej kategorii. Kryteria kwalifikacyjne są następujące: a)

aktualna funkcja ulicy w układzie drogowym miasta, b) kwalifikacja i rola ulicy w obowiązującym planie

miejscowym, c) parametry techniczne, d) stan urządzania ulicy, e) stan prawny pasa drogowego,

Wszystkie wymienione w załączniku ulice odpowiadają powyższym kryteriom. Stanowią one udostępnione

do ruchu kołowego drogi publiczne, które obsługują zabudowę wielorodzinną, jednorodzinną, jak również

obiekty użyteczności publicznej. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie wnioskowanej uchwały

i zaliczenie zawartych w załączniku ulic do kategorii dróg gminnych. BURMISTRZ Artur Urbański  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Jaworze

Andrzej Madej

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/236/09

Rady Miejskiej w Jaworze

z dnia 25 listopada 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wykaz dróg 

ID: HQSRI-GLOTK-GLPSK-KIZWU-ZKGNZ. Podpisany. Strona 2 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/16468B61-478C-44EA-82C4-0DF108FC028C/Zalacznik1.doc


UCHWAŁA NR XLIII/236/09  

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie zaliczenia poszczególnych ulic w Jaworze do kategorii dróg gminnych.

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach

publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworze uchwala, co

następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulice wymienione w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym oraz ustawa z 21 marca 1985 r. o drogach

publicznych przewidują,  że zaliczanie nowo powstałych ulic do kategorii dróg gminnych następuje

w drodze uchwały rady gminy . Potrzeba zakwalifikowania nowopowstałych ulic do kategorii dróg

gminnych wynika z art.7 ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr

19, poz.115 z późn. zm.). W świetle ustawy ulice, posiadające utwardzoną nawierzchnię, podziemne

uzbrojenie oraz oświetlenie, a udostępnione dla użytkowników do ogólnodostępnego ruchu kołowego

muszą  zostać  zakwalifikowane do odpowiedniej kategorii. Kryteria kwalifikacyjne są następujące: a)

aktualna funkcja ulicy w układzie drogowym miasta, b) kwalifikacja i rola ulicy w obowiązującym planie

miejscowym, c) parametry techniczne, d) stan urządzania ulicy, e) stan prawny pasa drogowego,

Wszystkie wymienione w załączniku ulice odpowiadają powyższym kryteriom. Stanowią one udostępnione

do ruchu kołowego drogi publiczne, które obsługują zabudowę wielorodzinną, jednorodzinną, jak również

obiekty użyteczności publicznej. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie wnioskowanej uchwały

i zaliczenie zawartych w załączniku ulic do kategorii dróg gminnych. BURMISTRZ Artur Urbański  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Jaworze

Andrzej Madej

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/236/09

Rady Miejskiej w Jaworze

z dnia 25 listopada 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wykaz dróg 

ID: HQSRI-GLOTK-GLPSK-KIZWU-ZKGNZ. Podpisany. Strona 3 / 3


